



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 25 października 2022 r.

**Druk nr 813 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 29 września 2022 r.**

**ustawie o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych oraz ustawy o finansach publicznych**

Marszałek Senatu dnia 30 września 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 25 października 2022 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Zastępca Przewodniczącej Komisji  
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności  
(-) Wojciech Piecha

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach  
handlowych oraz ustawy o finansach publicznych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 29 września 2022 r. ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych oraz ustawy o finansach publicznych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
  - a) w pkt 1, w pkt 1,
  - b) w pkt 4, w art. 9a w ust. 1– wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;
- 2) w art. 1 w pkt 5 w lit. d, w ust. 3 wyrazy „, a także syndyka lub” zastępuje się wyrazami „, syndyka oraz”,
- 3) w art. 1 w pkt 5 w lit. e w tiret trzecim, w pkt 7 wyraz „jest” zastępuje się wyrazem „był”;
- 4) w art. 1 w pkt 5 w lit. f, w ust. 4b i 4c wyrazy „ust. 4 pkt 2–7” zastępuje się wyrazami „ust. 4 pkt 2–5”;
- 5) w art. 1 w pkt 5 w lit. f, w ust. 4d wyrazy „1 grosza i setnych” zastępuje się wyrazami „grosza i setnej”;
- 6) w art. 1 w pkt 12 w lit. a, w ust. 2 w definicjach symboli WŚ1–WŚ5 wyrazy „lub spełnionych” zastępuje się wyrazami „oraz spełnionych”;

- 7) w art. 1 w pkt 12 w lit. c, w ust. 3 skreśla się wyrazy „, przy czym przepis art. 127a § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego stosuje się odpowiednio”;
- 8) w art. 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  
„2a. Przepisu art. 9a ustawy zmienianej w art. 1, nie stosuje się do transakcji handlowych zawartych przed dniem wejścia w życie art. 1 pkt 4 niniejszej ustawy, a także transakcji handlowych zawartych w wyniku przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, wszczętych przed tym dniem.”;
- 9) w art. 4 skreśla się wyrazy „w rozumieniu art. 4 pkt 1 ustawy zmienianej w art. 1,”.